REQUERIMENTO DE PESAR

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos trabalhos desta Casa, VOTO DE
PESAR pelo falecimento de Milton Minoru
Kagohara, ocorrido em 26 de abril de
2023.

Senhor Presidente

Com grande tristeza que recebemos a notícia do falecimento do senhor Milton Minoru Kagohara, em 26 de abril
de 2023.

Milton Minoru Kagohara,brasileiro, filho de Suemori Kagohara e Tiyoco Setogutti Kagohara, casado com Maria
Aparecida Kagohara era pai de Dennis Akira Kagohara e Douglas Minoru Kagohara, e avô de uma neta e dois
netos, Maria Luisa, Eduardo e Bem Yoshi.

Residente na Vila Pires em Santo André, trabalhou na CTBC e Telefônica e depois atuou como corretor e
empreendeu em um comércio familiar de papelaria. Durante quase 3 décadas trabalhou como voluntário na
associação Fraternidade de Assistência à Vida, mantenedora do Programa de Apoio Emocional do CVV,
prestando atendimento às pessoas bem como atuando como coordenador, vice-coordenador local e regional
do serviço posto e tesoureiro, vice-presidente e nos últimos tempos por mais uma gestão como presidente da
Diretoria Executiva, prestando serviço sempre com muita dedicação e disponibilidade. Grande incentivador dos
Fóruns de Prevenção do Suicídio realizados na cidade promovidos em parceria com Prefeitura.

Aos familiares e amigos, lamentamos muito essa enorme perda. Que todos possam encontrar paz e consolo
nesse momento tão difícil.

Isto posto, REQUEREMOS à mesa, na forma regimental, ouvido o douto Plenário, seja inserido em Ata dos
trabalhos desta Casa, Voto de Pesar pelo falecimento de Milton Minoru Kagohara.

Dê-se ciência aos familiares, com nossas homenagens e sinceros pêsames.

 1) Maria Aparecida Kagohara - esposa

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de abril de 2023.

Ver. Eduardo Leite
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330037003700300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-04-27T09:38:52-0300

		2023-04-27T09:49:04-0300

		2023-04-27T09:59:39-0300

		2023-04-27T10:34:12-0300

		2023-04-27T11:00:48-0300

		2023-04-27T11:36:31-0300

		2023-04-27T11:40:40-0300

		2023-04-27T11:49:58-0300

		2023-04-27T11:50:43-0300

		2023-04-27T11:55:45-0300

		2023-04-27T12:06:27-0300

		2023-04-27T12:08:29-0300

		2023-04-27T12:11:44-0300

		2023-04-27T12:12:45-0300

		2023-04-27T12:42:48-0300

		2023-04-27T13:08:54-0300

		2023-04-27T13:17:25-0300

		2023-04-27T13:56:45-0300

		2023-04-27T14:07:15-0300

		2023-04-27T14:55:14-0300